
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  117 .2021 -  édi t ion  du 07/05/2021

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Nice, le 06 mai 2021 

Décision n° 15.2021 portant retrait définitif de l'agrément n°364 attribué à l'entreprise de transports 
sanitaires terrestres « AMBULANCES ACACIAS » 

Le Directeur général 
de l'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.6312-1 à L.6313-1 et R.6312-1 à R.6314-6; 

Vu l'arrêté ministériel en date du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d'agrément des 
personnes effectuant des transports sanitaires et au contrôle des véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

Vu l'arrêté ministériel en date du 12 décembre 2017 fixant les conditions exigées pour les véhicules et les 
installations matérielles affectés aux transports sanitaires ; 

Vu l'arrêté du DGARS modifié en date du 23 septembre 2011 portant agrément sous le n°364 de la SAS 
AMBULANCES ACACIAS pour effectuer des transports sanitaires terrestres 

Considérant le courrier en date du 02 mars 2021 demandant l'autorisation de fusion des sociétés de transports 
sanitaires « AMBULANCES ACACIAS Il » sous le numéro d'agrément 367 et « AMBULANCES ACACIAS » 
sous le numéro d'agrément 364 ; 

Considérant le traité de fusion en date du 19 février 2021 mentionnant la société « AMBULANCES 
ACACIASII » comme société absorbante, et la société« AMBULANCES ACACIAS» comme société absorbée; 

Considérant la conformité du dossier en date du 06 mai 2021 ; 

sur proposition du Directeur départemental des Alpes-Maritimes, 

DECIDE 

Article 1er: l'arrêté du DGARS modifié en date du 23 septembre 2011 portant agrément sous le numéro 364 de 
l'entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCES ACACIAS» est retiré définitivement à compter 
du t" juin 2021. 

Article 2 : La présente décision peut être contestée par voie de recours gracieux auprès du Directeur général de 
l'ARS PACA et/ou par voie de recours contentieux devant la juridiction administrative territorialement 
compétente dans le délai de deux mois à compter de sa publication pour les tiers ou de sa notification pour les 
intéressés. 

Article 3 : le directeur départemental des Alpes-Maritimes est chargé de l'exécution de la présente décision qui 
sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes. 

Le directeur génér 
Pour le directeur,-""l·•l>"lillL' 
Le Respons 
et des 

Agence régionale cle santé Prnvence-Alpes-Côte d'Azur - Directio 
Bàtiment Mont des illlerveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
ra. 04.13.55.80.'IO / Fax 04.13.55.80.40 
https ://www. oaca. ars .sa nte. fr/ Page 1/1 



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Nice, le 06 mai 2021 

Décision n° 16.2021 portant modification de l'agrément 367 attribué à l'entreprise de transports 
sanitaires terrestres « AMBULANCES ACACIAS Il » 

Le Directeur général 
de l'Agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.6312-1 à L.6313-1 et R.6312-1 à R.6314-6; 

Vu l'arrêté ministériel en date du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d'agrément des 
personnes effectuant des transports sanitaires et au contrôle des véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

Vu l'arrêté ministériel en date du 12 décembre 2017 fixant les conditions exigées pour les véhicules et les 
installations matérielles affectés aux transports sanitaires ; 

Vu l'arrêté du DGARS modifié en date du 09 octobre 2013 portant agrément sous le n°367 de la SAS 
AMBULANCES ACACIAS Il pour effectuer des transports sanitaires terrestres 

Considérant le courrier en date du 02 mars 2021 demandant l'autorisation de fusion des sociétés de transports 
sanitaires « AMBULANCES ACACIAS Il » sous le numéro d'agrément 367 et « AMBULANCES ACACIAS » 
sous le numéro d'agrément 364 ; 

Considérant le traité de fusion en date du 19 février 2021 mentionnant la société « AMBULANCES 
ACACIASII » comme société absorbante, et la société« AMBULANCES ACACIAS» comme société absorbée; 

Considérant la conformité du dossier en date du 06 mai 2021 ; 

sur proposition du Directeur départemental des Alpes-Maritimes, 

DECIDE 

Article 1er: l'arrêté du DGARS modifié en date du 09 octobre 2013 portant agrément sous le numéro 367de 
l'entreprise de transports sanitaires terrestres «AMBULANCES ACACIAS Il» est modifié comme suit pour tenir 
compte de l'absorption de la société« AMBULANCES ACACIAS» à compter du 1er juin 2021. 

Article 2. Les éléments de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires « AMBULANCES ACACIAS Il » 
sont modifiés comme suit : 

Nom commercial:« AMBULANCES ACACIAS Il» 
Président: SAS ASSIST 
Directeur Général : Stéphane LEVY 
Local d'accueil du public: 17, rue Michelet- 06100 NICE 
Locaux d'entretien et de stationnement des véhicules : 17, rue Michelet - 06100 NICE 
Autorisations de mise en service : pour huit ambulances de catégorie C type A 

Article 3 : La présente décision peut être contestée par voie de recours gracieux auprès du Directeur général de 
l'ARS PACA et/ou par voie de recours contentieux devant la juridiction administrative territorialement 
compétente dans le délai de deux mois à compter de sa publication pour les tiers ou de sa notification pour les 
intéressés. 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bàtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél. 04.13.55.80.10 i Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sante _ fr/ Page ·112 



Article 4 : le directeur départemental des Alpes-Maritimes est chargé de l'exécution de la présente décision qui 
sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes. 

Le directeur général, 
Pour le directeur d · 
Le Respons bl.,.........,.= ... , 

ar délégation, 
ports sanitaires 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côie d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
ra. 04.13.55.80.10 / Fax 04.13.55.80.40 
httos ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 2/2 

































































                      Recueil special 117.2021 07/05/2021                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Ent Tps Sanit Terrestre − Agrem, Modif, Retrait.......................2
               Dec. 15.2021 TS ACACIAS retrait agremt 364.......................2
               Dec. 16.2021  TS ACACIAS II agremt 367 modif.....................3

D.D.I...........................................................................5
     D.D.P.P....................................................................5
          Installations classees protection environnement.......................5
               AP 16630 Carros Primagaz abrogation PPRT.........................5
     D.D.T.M....................................................................9
          Circulation routiere − Temporaire.....................................9
               AP 2021.05.01 A8 Tunnels Castellar Peyronnet Giraude.............9
               AP 2021.05.02 SLV et Nice A8 echangeurs 49 et 50.................13

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................17
     Direction des Securites....................................................17
          Sante protection civile...............................................17
               AP 2021.514 Abrog.AP 2021.358 ferm.micro.creche Jardin Celine....17
          Securite Secours......................................................19
               AP 2021.515 Candidats admis au BNSSA.............................19
               AP 2021.516 Candidats admis au BNSSA.............................22
               AP 2021.517 Candidats admis au recyclage BNSSA...................25
               AP 2021518 Candidats admis au recyclage BNSSA....................28

Services Deconcentres de l‘Etat.................................................32
     DSAC Sud Est...............................................................32
          Economie..............................................................32
               AP 2021.519 Mbres CCE aerodromes NCA Cannes Mandelieu............32



                            Index Alphabétique

               AP 16630 Carros Primagaz abrogation PPRT.........................5
               AP 2021.05.01 A8 Tunnels Castellar Peyronnet Giraude.............9
               AP 2021.05.02 SLV et Nice A8 echangeurs 49 et 50.................13
               AP 2021.514 Abrog.AP 2021.358 ferm.micro.creche Jardin Celine....17
               AP 2021.515 Candidats admis au BNSSA.............................19
               AP 2021.516 Candidats admis au BNSSA.............................22
               AP 2021.517 Candidats admis au recyclage BNSSA...................25
               AP 2021.519 Mbres CCE aerodromes NCA Cannes Mandelieu............32
               AP 2021518 Candidats admis au recyclage BNSSA....................28
               Dec. 15.2021 TS ACACIAS retrait agremt 364.......................2
               Dec. 16.2021  TS ACACIAS II agremt 367 modif.....................3
     D.D.P.P....................................................................5
     D.D.T.M....................................................................9
     DSAC Sud Est...............................................................32
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Direction des Securites....................................................17
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................5
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................17
Services Deconcentres de l‘Etat.................................................32


	RAA édition du 07/05/2021
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Ent Tps Sanit Terrestre - Agrem, Modif, Retrait
	Dec. 15.2021 TS ACACIAS retrait agremt 364
	Dec. 16.2021  TS ACACIAS II agremt 367 modif



	D.D.I
	D.D.P.P
	Installations classees protection environnement
	AP 16630 Carros Primagaz abrogation PPRT


	D.D.T.M
	Circulation routiere - Temporaire
	AP 2021.05.01 A8 Tunnels Castellar Peyronnet Giraude
	AP 2021.05.02 SLV et Nice A8 echangeurs 49 et 50



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction des Securites
	Sante protection civile
	AP 2021.514 Abrog.AP 2021.358 ferm.micro.creche Jardin Celine

	Securite Secours
	AP 2021.515 Candidats admis au BNSSA
	AP 2021.516 Candidats admis au BNSSA
	AP 2021.517 Candidats admis au recyclage BNSSA
	AP 2021518 Candidats admis au recyclage BNSSA



	Services Deconcentres de l`Etat
	DSAC Sud Est
	Economie
	AP 2021.519 Mbres CCE aerodromes NCA Cannes Mandelieu




	Sommaire
	Index Alphabétique

